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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Írásbeli kérdé s

Kövér László úrnak
az Országgyű lés elnöke

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 .
(II . 24 .) OGY határozat 124 . § (1) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kíváno k
benyújtani Kásler Miklós Emberi Er őforrások Minisztériumát vezet ő miniszter Úrhoz

„Módosít-e a kormány a véradással kapcsolatos szabályozáson? ”

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !
Az országban egyre komolyabb vérhiánnyal kell szembe nézniük az intézményeknek és a
betegeknek is . Sok kórházban a m ű tétre váró beteget kérik meg, hogy valamelyik családtagj a
segítségével maga hozzon vért az intézménybe, ugyanis az ellátás rendkívül akadozó . Ez a
probléma már legalább 7 éve a fennáll és a kormányzat semmit sem tett ennek a tarthatatlan
helyzetnek a felszámolása érdekében . Folyamatosan csökken a véradók, míg egyre nő a
kizárólag vérplazmát adományozók száma . Nem csoda: míg egy véradáson legfeljebb
jelképes ajándékot adnak a résztvevőknek, az előbbiért több ezer forintot, és akár
háromnaponta ismételhető . Hogy ne legyen hiány, naponta legalább 1500 embernek kellen e
vért adnia, főleg fiataloknak. A véradók közben fokozatosan öregszenek, átlagéletkoruk a
statisztikák szerint egyre magasabb . Magyarországon hetente körülbelül nyolcezer-ötszáz
egység vérre van szükség . Ehhez tízezer embernek kellene jelentkeznie véradásra, hogy ne
alakuljon ki időszakos vérhiány .
Hajlandóak-e változtatni a véradással kapcsolatos szabályozáson ?
Növelik-e a vérellátó költségvetési támogatását, a Vöröskereszt támogatásának duplájár a
emelését? Lesz-e kötelező pótszabadság ?
Kötelezővé tennék-e a vérplazma adóknak az évenkénti legalább 3 véradást ?
Hogyan érnék el, hogy a jelenlegi véradók száma legalább 30%-al növekedjen ?
Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2018-05
Szabó Tímea

Párbeszéd
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